ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-VX
V/v tổ chức các hoạt động tuyên truyền

trực quan Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng

          Hải Phòng, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có Văn bản số 5734/BVHTTDL-

VHCSGĐTV ngày 28/10/2025 tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (gửi kèm),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Nguyễn Minh Hùng có ý kiến

như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì cùng các Sở, ban, ngành,

đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường đặc khu, Báo và phát

thanh, truyền hình Hải Phòng và các cơ quan liên quan theo chức năng, nhiệm

vụ, lĩnh vực, địa bàn theo dõi:

1. Chủ động tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đáp ứng nhu

cầu hưởng thụ văn hóa của Nhân dân thành phố.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng, chủ đề,

phương châm, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm Đại hội XIV của

Đảng, tập trung khẳng định và nêu bật tầm vóc, ý nghĩa lịch sử Đại hội XIV

của Đảng là một dấu mốc quan trọng trên con đường phát triển của đất nước

và dân tộc ta, khởi điểm lịch sử mới, kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình

của dân tộc Việt Nam, vì hoà bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn vinh,

văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội.

3. Tổ chức trang trí cổ động trực quan trên pa nô, áp phích, băng rôn,

bảng điện tử, màn hình Led tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị và nơi

công cộng, nhất là những nơi trung tâm, sân bay, bến tàu, các nút giao thông,

tuyến phố chính; trang trí khánh tiết, treo cờ Đảng theo Hướng dẫn số 105-

HD/BTGTW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương (nay là Ban

Tuyên giáo và Dân vận Trung ương) thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ

Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng.

4. Lựa chọn các tác phẩm tranh trong số 17 mẫu tranh cổ động đã được

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch phê duyệt phù hợp với cơ quan, đơn vị, địa

phương để sử dụng tuyên truyền.

5. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc sử dụng khẩu hiệu, hình

ảnh, tranh cổ động tuyên truyền ở nơi công cộng, trên các phương tiện thông

tin đại chúng, bảo đảm đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan liên quan

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Minh Hùng;

- CVP, PCVP Phạm Anh Tuấn;

- Phòng: VX, NV&KTGS;

- Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT, V.T.Huệ.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		2025-10-30T08:34:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T11:20:40+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T11:20:40+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T11:20:41+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T11:27:04+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!